
 

..  

ISTITUTO COMPRENSIVO 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA PRIMO GRADO-SERRASTRETTA DECOLLATURA 

Via Italia - Tel. 096881006 - E-mail: czic813004@istruzione.it – Sito web: www.icserrastretta.edu.it  

Codice Meccanografico: CZIC813004 – CODICE FISCALE: 82006460792 

88040 SERRASTRETTA (CZ) 

 

Prot. n. 5029         Serrastretta, 11/10/2024  
 

- Ai Componenti della Commissione Elettorale 
- Al Sito web 
- Agli atti 

 
 

OGGETTO:  Nomina Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 2024 - 2027 e       prima   
convocazione 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Testo Unico approvato con Decreto Lgs. 16.04.1994, n° 297, parte I titolo 1, contenente norme 

sull’istituzione degli Organi Collegiali della Scuola; 
VISTO l’art. 5 del D.P.R. 31/05/1974 n° 416 che stabilisce il numero dei componenti del Consiglio di Istituto, 

nonché la ripartizione degli stessi tra le diverse componenti; 

VISTE le Ordinanze Ministeriali permanenti 15.7.1991, n° 215 (“Testo unificato delle disposizioni 

concernenti le elezioni degli organi collegiali a livello di circolo-istituto”), 216 e 217, modificate ed 

integrate dalle OO.MM. n. 98 del 7.4.1992, n. 267 del 4.8.1995, n° 293 del 24.6.1996 e n° 277 del 

17.6.1998, recanti disposizioni in materia di elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione 

scolastica; 

VISTA la C.M. Prot. n°17097 del 02/10/2018 del MIUR; 
VISTA  la Circolare del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 38475 del 19/09/2024 con cui il 

Ministero fornisce indicazioni in merito al rinnovo degli organi collegiali per l’A.S. 2024/25; 

VISTA  la Nota USR Calabria prot. n.  27184 del 23/09/2024 che fissa le elezioni per il rinnovo del Consiglio di 

Istituto nei giorni 24 e 25 novembre 2024; 

VISTA La disponibilità degli interessati; 

DECRETA 
 

La nomina della Commissione Elettorale per il rinnovo del Consiglio d’Istituto, triennio 2024/2027, così costituita: 
 

 Molinaro Katia     Componente docente 

 Muraca Carmine A.          Componente docente 

 Fazio Alessandra               Componente genitore 

 Scalise Giusi       Componente genitore 

 Scalise Giuseppe/Caruso Samuele   Componente ATA 

 
CONVOCA 

 
le SS.LL. per la prima riunione per il giorno 16 ottobre 2024, alle ore 13:00, con il seguente O.d.G.: 
 

1) insediamento della Commissione; 
2) nomina del Presidente e del segretario; 
3) presa visione dello scadenzario e degli impegni per le operazioni future. 

 
 

mailto:czic813004@istruzione.it
http://www.icserrastretta.edu.it/


 
 
 

 
La Commissione sarà presieduta da uno dei suoi membri, eletto a maggioranza assoluta dai suoi componenti. Le 

funzioni di segretario saranno svolte da un componente designato dal Presidente. 

La Commissione adotterà le proprie deliberazioni a maggioranza con la presenza di almeno la metà più uno  dei 

propri componenti. Le decisioni saranno prese a maggioranza e in caso di parità di voti prevarrà quello del 

Presidente. 

Delle operazioni della Commissione sarà redatto apposito verbale. 
Per quanto non previsto nel presente decreto si fa espresso rinvio alle norme di cui all’O.M. n. 215/91 e   successive 

modifiche e integrazioni e al D. Lgs. n. 297/94. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott. Antonio Caligiuri 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 comma 2 D. Lgs. n.39 del 1993 


